
Rajat ylittävä yhteistyö houkutteli yhteen 100 toisen asteen 
opiskelijaa ja opettajaa. 
Pohjois-Suomen ja Ruotsin toisen asteen opiskelijat kokoontuivat 8. ja 9. 
lokakuuta rajakaupunkiin Tornioon tapahtumaan, joka keskittyi rajat 
ylittävään yhteistyöhön sekä tutkimaan mahdollisuuksia työskennellä, 
opiskella ja asua maiden raja-alueilla. Hotelli Mustapartassa vietettiin kaksi 
tiivistä päivää teemalla ”Borderless North”. 
 

• "Tapahtuman tavoitteena on kannustaa nuoria ja aikuisia rajat ylittävään yhteistyöhön 
vahvistaaksemme yhteistä aluettamme. Meillä on jo olemassa vahva verkosto koulujen 
välillä, jotka tekevät yhteistyötä rajan yli. Tämä tapahtuma antaa opettajille tilaisuuden 
tavata kasvokkain, vaihtaa kokemuksia ja oppia yhdessä. Se, että tapaamme Tornio-
Haaparanta alueella antaa lisäarvoa tälle tilaisuudelle, koska nämä rajakaupungit ovat 
käytännössä hyvä esimerkki miltä rajaton yhteistyö voi näyttää. Raja ei välttämättä tarkoita 
haasteita, vaan pikemminkin mahdollisuuksia," sanoo Raija Paasimaa, 
projektikoordinaattori Ammattiopisto Lappiasta. 

Borderless North -tapahtuma järjestettiin osana Interregin rahoittamaan Aurora Entrepreneurialis-
hanketta. Hankkeen tavoitteena on kehittää yrittäjyyskasvatusta, kestävää yrittäjyyttä ja rajat ylittävää 
yhteistyötä toisen asteen oppilaitosten välillä Suomessa ja Ruotsissa. Tilaisuus alkoi luennoilla, joissa 
annettiin katsaus siihen, mitä raja on tarkoittanut alueen historiassa. Joni-Pekka Karjalainen 
Tornionlaakson museosta kertoi alueen yhteisestä historiasta ja siitä, kuinka vuoden 1809 rajalinjaus 
vaikutti täällä asuviin ihmisiin. Sari Moisanen Meri-Lapin kehittämiskeskuksesta kertoi alueen 
nykyisistä ja tulevista investoinneista teemalla "Vihreä kasvu alkaa pohjoisesta". 

• "Historiafriikkinä oli erittäin mielenkiintoista oppia lisää siitä, kuinka raja on vaikuttanut 
alueella ajan myötä. Olen toiveikas tulevaisuuden suhteen, koska alueelle on tehty 
investointeja. Itse haluan työskennellä taiteen parissa. Vaikka monet investoinnit liittyvät 
teollisuuteen, uskon, että ne tulevat vaikuttamaan positiivisesti myös taiteen ja kulttuurin 
mahdollisuuksiin," sanoo opiskelija Nette Nikula Torniosta, Ammattiopisto Lappiasta. 

Luentojen, työpajojen ja yritysvierailujen yhdistelmällä opiskelijat ja opettajat ovat perehtyneet rajat 
ylittävään yhteistyöhön, joissa myös yrittäjyys ja kestävä kehitys olivat keskeisiä teemoja. He vierailivat 
muun muassa Tornion KaMa-palveluissa, Pipelife Finlandissa Haaparannalla, Haaparannan 
aikuiskoulutuskeskuksessa, Rajalla på Gränsen kauppakeskuksessa, Business Torniossa ja 
Haaparanna IKEAssa. 

• "Minulle tämä on ollut todella silmiä avaava kokemus. Erityisesti yritysvierailut olivat inspiroivia 
– oli hienoa nähdä, mitä kulissien takana tapahtuu. Sain motivaatiota järjestää enemmän 
yritysvierailuja myös omassa koulussani," sanoo opettaja Ville Ahmala, Oulun normaalikoulu. 

• "Tämä on ollut erittäin opettavaista oppilaillemme, jotka saavat mielenkiintoisten oppiaineiden 
lisäksi harjoitella myös sosiaalisia ja kielellisiä taitoja, mikä on myös iso osa yrittäjyyttä" sanoo 
opettaja Merja Marjakangas, Oulun normaalikoulu. 



• "Henkilökohtaisesti arvostan todella paljon tämänkaltaista toimintaa oppilaiden ja opettajien 
kanssa. Se tuo arkeen erityistä piristystä, kun voi oppia ja kokea yhdessä, ja paluu arkeen 
tapahtuu uudella energialla," sanoo Anette Lund, Bodenin lukion rehtori. "Haluisin kannustaa 
myös muita koulunjohtajia osallistumaan tällaiseen yhteistyöhön, sillä se helpottaa 
sitoutumista kotikoulussa," Anette rohkaisee. 

Opiskelijat työskentelivät ryhmissä, joissa oli sekä suomalaisia että ruotsalaisia osallistujia. He 
työskentelivät yhdessä yritysvierailuihin liittyvissä työpajoissa ja sen myös visioivat millaista rajat 
ylittävä yhteistyö tulevaisuudessa on. 

• "Pidin todella paljon yritysvierailuista. Saimme nähdä käytännössä juuri sitä, mitä olemme 
opiskelleet. Koska vasta muuttanut Ouluun, oli mukavaa tavata paljon uusia ystäviä. Jo 
bussimatkalla tänne tutustuin muihin oululaisiin opiskelijoihin. Ja minulle, joka pidän ideoiden 
pallottelusta, kaikki eri harjoitukset olivat todella mielenkiintoisia," kertoo 16-vuotias Minja 
Tervo Oulun Suomalaisen Yhteiskoulun Lukiosta. 

Jotkut Minjan uusista ystävistä ovat Kristiine ja Hilla Torniosta. 

• "Oli niin mukava tavata paljon mukavia ja hienoja ihmisiä. Kaikki ovat olleet todella kilttejä ja 
yhteistyö sekä suomalaisten että ruotsalaisten opiskelijoiden kanssa on sujunut hyvin. Vaikka 
yksi suurimmista haasteista rajan kanssa on kieli, niin on ollut yllättävän helppoa tutustua 
toisiinsa," kertovat Kristiine Abong ja Hilla Jauhiainen Tornion Yhteislyseon lukiosta. 

Oliver Lindquist, Anton Berglund ja Milton Brostöm ensimmäisen vuoden opiskelijat tekniikan linjalta 
Bodenista, ovat samaa mieltä siitä, että kieli voi olla haaste, mutta he ovat silti onnistuneet 
tutustumaan uusiin nuoriin muista kouluista. 

• "Alussa oli hieman epävarmuutta englannin kanssa, mutta nopeasti siihen tottui," sanoo 
Oliver. 

• "Rahat ylittävän yhteistyön merkityksen ymmärtää, koska se mahdollistaa isommat markkinat 
ja enemmän asiakkaita," sanoo Anton. "Mutta kielierot ovat silti haaste. On tärkeää, että 
naapureiden kanssa ollaan hyviä ystäviä." 

Projektipäällikkö Linda Strandenhed, Ung Företagsamhet Norrbotten, tiivistää: 

• "On erityisen hienoa nostaa esiin rajat ylittävän yhteistyön kysymyksiä juuri täällä Torniossa ja 
Haaparannassa, jossa se on niin selvästi osa paikan erityisluonnetta. Haluamme edistää 
pitkän aikavälin yhteistyötä yrittäjyyskasvatuksen ja kestävän yrittäjyyden ympärillä koulujen 
välillä, ja tämä tapahtuma on osa sitä työtä." 

 

Aurora Entrepreneurialis -projektia vetävät Oulun kaupunki, Ung Företagsamhet Norrbotten ja 
Ammattiopisto Lappia. Hanketta rahoittavat Interreg Aurora, Region Norrbotten ja Lapin Liitto. Projekti 
kestää kolme vuotta ja sen tavoitteena on kehittää yrittäjyyskasvatusta toisen asteen oppilaitoksissa 
Pohjois-Ruotsissa ja Pohjois-Suomessa. Lue lisää projektista täältä:  
https://www.ouka.fi/en/aurora-entrepreneurialis  
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Kuvat: 

1. Työpaja kuva A, suomalaiset ja ruotsalaiset oppilaat osallistuvat vaihtoon. Kuvaaja Laura 
Vendelin. 

2. Työpaja kuvaB, suomalaiset ja ruotsalaiset oppilaat osallistuvat vaihtoon. Kuvaaja Laura 
Vendelin. 

3. Merja Marjakangas ja Ville Ahmala, opettajat, Oulun normaalikoulu. Kuvaaja Anneli Lindgren. 

4. Kristiine Abong ja Hilla Jauhiainen, opiskelijat, Tornion Yhteislyseon lukio. Kuvaaja Anneli 
Lindgren. 

5. Oliver, Milton, Anton ja Anette, opiskelijat ja rehtori, Björknäsgymnasiet Bodenista. Kuvaaja 
Anneli Lindgren. 

 


